
 

 

 

 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  

obce Nižná Kamenica 

č. 6/2025 

 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 8/2008 obce Nižná Kamenica 

v znení VZN č. 2/2017, VZN č. 1/2021 a VZN č.1/2024, 

ktorým sa vyhlasuje záväzná časť  

Územného plánu obcí Nižná Kamenica, Košický Klečenov, Rankovce a Vyšná Kamenica – 

obec Nižná Kamenica - Zmeny a doplnky č. 4 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nižnej Kamenici podľa § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov a podľa prechodného ustanovenia § 40 a 

ods. 6 zákona č. 200/2022 o územnom plánovaní v spojení s ustanovením § 27 ods. 3 zákona 

č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení účinnom do 31.3.2024, sa 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“) 

 

 

Článok I. 

 

1. Týmto nariadením sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu obcí Nižná Kamenica, 

Košický Klečenov, Rankovce a Vyšná Kamenica – obec Nižná Kamenica - Zmeny 

a doplnky č. 4.  

2. Záväznou časťou sa vymedzujú zásady a regulatívy územného rozvoja a určujú sa 

verejnoprospešné stavby v rozsahu katastrálneho územia obce Nižná Kamenica, ktoré 

v znení Zmien a doplnkov č. 4 Územného plánu obce sú uvedené v prílohe tohto nariadenia. 

 

 

Článok II. 

 

1. Návrh tohto nariadenia bol zverejnený dňa: 22.10.2025 

2. Obecné zastupiteľstvo v Nižnej Kamenici sa uznieslo na tomto nariadení uznesením č.166 

dňa: 14.11.2025 

3. Schválené nariadenie bolo vyvesené na úradnej tabuli dňa: 27.11.2025., najmenej na 30 dní, 

do 27.12.2025 

4. Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňa 12.12.2025 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniela Lukačová 

starostka obce  

 

 

 

 

 



Príloha   

k VZN č. 6/2025 

 

1 

 

Záväzná časť Územného plánu obce Nižná Kamenica - Zmeny a doplnky č. 4   

Úprava textu: 

Text platnej záväznej časti územného plánu obce. 
Text platnej záväznej časti územného plánu obce na zrušenie. 

Text záväznej časti Zmien a doplnkov č.4 územného plánu obce. 

 

ZOZNAM VEREJNOPROSPEŠNÝCH STAVIEB. 

8. Zásady a regulatívy pre verejné dopravné a technické vybavenie územia: 

Upravuje sa bod 8.12. 

8.12. ..... vodných tokov o šírke 6 5 m v zastavanom území a 10 m mimo zastavaného územia, 
 
Dopĺňa sa nový bod 10.6. 

10.6. Na ploche „Ekodvora“ ukladať výhradne biologicky rozložiteľný odpad v zmysle „Zoznamu 
skupín, podskupín, druhov a poddruhu odpadov – číslo 20 02 01“ (BRKO zo záhrad, parkov, 
vrátane odpadu z cintorínov). 
 

Verejnoprospešné stavby vyplývajúce z ÚPN obce Nižná Kamenica v znení zmien a doplnkov: 

Dopĺňa sa nový bod 12. 

12. stavba Ekodvora (zberný dvor biologicky rozložiteľného odpadu). 

  



Príloha   

k VZN č. 6/2025 

 

2 

 

 

 


